
Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali-Legali certifica che la presente determinazione 

verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Azienda dal 21/01/2014 al 04/02/2014.

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

            AFFARI GENERALI - LEGALI 

    Dr.ssa Antonina Daga

Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNAServizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

Servizio Manutenzioni, Logistica, Servizi Generali e Gestione del PatrimonioServizio Manutenzioni, Logistica, Servizi Generali e Gestione del Patrimonio

DETERMINAZIONE N° 118 DEL 20/01/2014

Adottata ai sensi dell'art.4 del D.Lgs 165 del 30/03/2001 e successive modifiche ed integrazioni e del regolamento  
aziendale per l'adozione delle determinazioni dirigenziali di cui alla Deliberazione D.G. n. 186 del 09/10/2008.

OGGETTO:  Programma straordinario  di  interventi  ex  art.  20  L.  67/88 ^ fase  - 
Servizi Territoriali  - interventi di ristrutturazione e manutenzione.
Lavori  di  completamento  dello  stabile  situato  nel  Comune  di  Ghilarza  nella  Piazza  San 
Palmerio destinato a Dipartimento di Prevenzione. 
Approvazione e liquidazione I° S.A.L.
CUP J28G09000210001 - CIG: 46705091F4 , AUT 2012 - 4 , SUB 2,  PROG. 59

        
 

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

Viste
• la Deliberazione D.G. n. 186 del 09.10.2008, con la quale sono state attribuite ai 

dirigenti dell’ASL n. 5 di Oristano le funzioni previste dall’art. 4 del D.Lgs. n. 165 del 
30.03.2001 e ss. mm. ii.; 

• la  Deliberazione  D.G.  n.  824  del  09.07.2008,  con  la  quale  si  è  provveduto  a 
formalizzare l’istituzione della struttura complessa “Manutenzioni, Logistica e Servizi 
Generali  e Gestione del Patrimonio” e nominare l'Ing. Giorgio Tuveri  Direttore del 
Servizio.

Richiamata/i 
• il  programma  approvato  dalla  Regione  Sardegna/Assessorato  Igiene  e  Sanità, 

ricompreso nell’Accordo di Programma Ministero della Sanità – Regione Sardegna, 
che  in  attuazione  delle  Delibere  G.R.  n.  55/69  del  29.12.2000  e  n.  17/11  del 
22.05.2001,  prevede,  tra  gli  altri  interventi,  la  “Ristrutturazione  e  manutenzione 
straordinaria  nelle  strutture extraospedaliere/ambulatori  comunali”  per  un importo 
complessivo di € 1.549.370,70;

• la  Deliberazioni  Direttore  Generale  n.  1112  del  28.07.2009  e  D.G.  n.  968  del 
27/10/2012 con la quale veniva rimodulato il Programma straordinario di investimenti 
ex art.20 L.67/88 2^ fase relativamente all’opera delegata all’esecuzione “Servizi 
Territoriali  –  Interventi  di  ristrutturazione  e  manutenzione  straordinaria  nelle 
strutture extraospedaliere - ambulatori comunali“ tra i cui interventi sono ricompresi 
“Lavori  di  completamento  dello  stabile  sito  a  Ghilarza  nella  P.zza  San  Palmerio 
destinato  al  Dipartimento  di  Prevenzione”  per  un  importo  complessivo  di  € 
116.231,68;

• la  Delibera  del  Direttore  Generale  n.  805  del  20/09/2012,  con  la  quale  si  è 
provveduto a riapprovare il progetto esecutivo aggiornato dei lavori di cui all'oggetto 



e ad affidare l'incarico Coordinamento per la Sicurezza in fase di esecuzione e la 
Direzione dei Lavori alla A.T.P. di professionisti, già progettisti dell'opera, costituita 
dall'Ing. Paolo Vizilio e Francesco Deriu. 

• la  Delibera  del  Direttore  Generale  n.  1024  del  15/11/2012,  con  la  quale  si  è 
proceduto ad Approvare il bando di gara ed a indire la gara d'appalto dei lavori di cui 
all'oggetto il cui quadro economico risulta essere il seguente:

Importo a base d’asta per lavori a corpo e misura € 79'709,96
Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso €  1'800,00
TOTALE GENERALE LAVORI € 81'509,96
per I.V.A. lavori(10%), accordo bonarioe R.U.P. € 12'226,50
per Spese Generali IVA compresa (21%) € 22'495,22
TOTALE COMPLESSIVO €116.231,68

• la Determina  449 del 18/02/2013, con la quale, preso atto della delibera del D.G. n. 
1024 del 15/11/2012, si è provveduto a fissare il giorno della gara e nominare la 
commissione;

• La Delibera del Direttore Generale n. 502 del  06/06/2012, con la quale sono stati 
aggiudicati  definitivamente i  lavori di "completamento dello stabile sito a Ghilarza 
nella Piazza S. Palmerio destinato a Dipartimento di Prevenzione", all'impresa Dado 
Costruzioni di Lacasella Lorenzo Davide, Via Vinea Regum, Oristano,  per un importo 
a complessivo  € 64'818,69 (diconsi euro sessantaquattromilaottocentodiciotto/69);

• Il Contratto stipulato  in data 10/09/2013, rep. 1372, per la somma di € 64'818,52, 
oltre l'I.V.A. di legge.

Presto atto che 
Il  Direttore  dei  Lavori  ha  proceduto  a  presentare  al  protocollo  in  data  15/01/2014,  la 
seguente documentazione:

• Il 1° SAL a tutto il 10/01/2014;
• il Certificato di pagamento n. 1 per il pagamento relativo al primo SAL dell'importo di 

€ 15'600,00 oltre all'I.V.A., che si allaga al presente atto sotto la lettera A", per farne 
parte integrante e sostanziale;

•  la fattura n. 1, del 09/01/2014, emessa dall'impresa   Dado Costruzioni di Lacasella 
Lorenzo Davide, Via Vinea Regum, Oristano, per la liquidazione del 1° SAL dei lavori 
di cui all'oggetto, dell'importo di € 17'160,00,  I.V.A compresa

Di procedere 
• ad approvare il 1° SAL a tutto il 10/01/2014 e il relativo il Certificato di pagamento n. 

1  per  il  pagamento   dell'importo  di  €  15'600,00  oltre  all'I.V.A.,  sottoscritto  da 
Direttore dei Lavori e dal Responsabile del Procedimento;

• alla liquidazione della fattura   n. 1, che si allega al presente atto sotto la lettera B", 
per  farne  parte  integrante  e  sostanziale,   del  09/01/2014,  emessa  dal  l'impresa 
Dado  Costruzioni  di  Lacasella  Lorenzo  Davide,  Via  Vinea  Regum,  della  somma 
complessiva di € 15' 600,00 I.V.A esclusa, pari a  € 17'160,00,  I.V.A compresa, per il 
pagamento  al 1° SAL 

Richiamati :
• D.Lgs. 163/2006;
• L.R. n. 5 del 2007;

• D.P.R n. 207 del 2010.
 
Ritenuto di provvedere in merito

  

DETERMINA 

Per quanto in premessa:

Di Approvare il 1° SAL a tutto il 10/01/2014 e il relativo il Certificato di pagamento n. 1, 
ALL. A", relativo al 1° SAL, dell'importo di € 15'600,00 oltre all'I.V.A., sottoscritto da 
Direttore dei Lavori e dal Responsabile del Procedimento;

Di Liquidare  fattura   n. 1, che si allega al presente atto sotto la lettera B", per farne 
parte integrante e sostanziale,  del 09/01/2014, emessa dall'impresa   Dado Costruzioni 
di Lacasella Lorenzo Davide, Via Vinea Regum, della somma complessiva di € 15' 600,00 
I.V.A esclusa, pari a  € 17'160,00,  I.V.A compresa, per il  pagamento  al 1° SAL 

Di  imputare la complessiva spesa pari a € 17'160,00,, sui fondi previsti sul fondo pa-
trimoniale, con imputazione sul conto 0102010801 (immobilizzazioni in corso acconti)
Aut. di spesa UAML 2012-4  sub 2 prog. 59  

 Di  Dare  atto  che  il  Servizio  Bilancio  provvederà  all'emissione  dell'ordinativo  di 
pagamento in favore  dell'impresa   Dado Costruzioni di Lacasella Lorenzo Davide, Via 
Vinea Regum,  a seguito di presentazione di fattura e della liquidazione effettuata dal 
Servizio  Manutenzioni,  Logistica,  Servizi  Generali  e  Gestione  del  Patrimonio,  con  leManutenzioni,  Logistica,  Servizi  Generali  e  Gestione  del  Patrimonio,  con  le  
modalità  di  cui  all'art.  16  del  Regolamento  di  contabilità  dell'Azienda  approvato  conmodalità  di  cui  all'art.  16  del  Regolamento  di  contabilità  dell'Azienda  approvato  con  
delibera D.G. 1138 del 23/09/09 e ss.mm.delibera D.G. 1138 del 23/09/09 e ss.mm. 

Di trasmettere  copia del presente provvedimento alla Direzione Generale, al Servizio 
Affari Generali, al Servizio Bilancio ed al Collegio Sindacale. 

 

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO 
       (Ing. Giorgio Tuveri)

Istruttore della pratica: dr.ssa Rita Colombu


	Viste
	DETERMINA 

